Муниципальное образование
    Чапаевский сельсовет
      Тюльганского района
    Оренбургской области
    АДМИНИСТРАЦИЯ

       ЧАПАЕВСКОГО

         СЕЛЬСОВЕТА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   06.07.2018 г. № 29-п
      с. Владимировка

       О внесении  изменений в постановление главы  администрации МО Чапаевский сельсовет от 29.05.2017г. № 31-п «Об утверждении административного  регламента  предоставления муниципальной  услуги «Выдача документов (единого жилищного документа,  выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)»

          Рассмотрев   протест  прокурора   Тюльганского   района   от   18.06.2018г.  № 7-1-2018   на постановление главы администрации Чапаевского сельсовета от 29.05.2017г. № 31-п «Об утверждении административного  регламента  предоставления муниципальной  услуги «Выдача документов (единого жилищного документа,  выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)»  администрация муниципального образования Чапаевский сельсовет постановляет:
       1. Внести в постановление главы администрации Чапаевского сельсовета от 29.05.2017г. № 31-п «Об утверждении административного  регламента  предоставления муниципальной  услуги «Выдача документов (единого жилищного документа,  выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)»  следующие изменения:
         1.1 В разделе 5 административного регламента  пункт 7 изложить в новой редакции «отказ органа,  предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме»

        1.2  Раздел 5 административного регламента дополнить пунктом 8 следующего содержания: «нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления  муниципальной услуги»;

и пунктом 9 следующего содержания: « приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Оренбургской области, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) возможно в случае, если решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме»

            1.3 Раздел «Порядок подачи и рассмотрения жалобы» изложить в новой редакции следующего содержания:
1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу.

2. Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа,  предоставляющего муниципальную услугу, единого портала муниципальных услуг либо регионального портала муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

3. В случае, если федеральным законом установлен порядок (процедура) подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципальных служащих, для отношений, связанных с подачей и рассмотрением указанных жалоб.

4 Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном  настоящим регламентом, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.

5. Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления и их должностных лиц, муниципальных служащих устанавливаются соответственно нормативными правовыми актами Оренбургской области и муниципальными правовыми актами.

        2.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Чапаевский сельсовет                                                              М.Ш.Ишембетов
Разослано: администрации района, райпрокурору, областной регистр НПА,  в дело.